



Handläggare
Rebecka Danielsson
rebecka.danielsson@bracke.se

Mottagare
Kommunstyrelsen

Fortsatt hantering MidSweden365 AB

Stabens förslag till beslut

Klicka eller tryck här för att ange text.

1. MidSweden365 AB ska omedelbart upphöra med sin verksamhet.
2. Kommunstyrelsen uppdras att lösa ut de externa aktieägarna från bolaget för att kommunen ska bli ensam ägare.
3. Bolagsstyrelsen uppdras att avveckla bolaget och i samverkan med kommunstyrelsen omvandla väsentliga tillgångar till likvida medel, vilket är ett tillägg till gällande ägardirektiv.
4. Bolagsstyrelsen ska i samverkan med kommunstyrelsen undersöka möjligheter och lämpligt upplägg för en frivillig likvidation under 2025.

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktige uppdrog den 17 april 2024, § 20, till kommunstyrelsen att försöka försälja kommunens ägarandel i MidSweden365 AB samt att parallellt utreda lösningar och konsekvenser vid en avveckling. Båda uppdragen skulle slutföras och återrapporteras till kommunfullmäktige den 2 oktober 2024.

Kommunstyrelsen har tillsammans med bolagsstyrelsen i MidSweden365 AB arbetat för hitta någon som vill överta bolagets verksamhet och driva den vidare. Möjligheterna till en försäljning bedöms vara uttömda.

För att ha full rådighet och begränsa riskerna med en avveckling behöver kommunen stå som ensam ägare av bolaget MidSweden365 AB.

Bolagets verksamhet ska omedelbart upphöra för att inte ytterligare kostnader ska uppstå. Arbetet med avvecklingen ska inledas av bolagsstyrelsen och kommunstyrelsen i samverkan.



Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige uppdrog den 17 april 2024, § 20, kommunstyrelsen att

1. I första hand försöka försälja kommunens ägarandel i MidSweden 365 AB. Hittas ingen köpare ska i stället bolagets verksamhet avvecklas så snart som möjligt.
2. Vid en avveckling ska alternativa lösningar med dess konsekvenser utredas.

Både dessa uppdrag ska vara slutföra och återrapporteras till kommunfullmäktige den 2 oktober 2024. Efter återrapportering ska slutgiltigt beslut fattas av kommunfullmäktige.

I uppdraget om försäljning ingick att försöka hitta någon som vill överta bolagets verksamhet och driva den vidare. De försöken påbörjades redan av tidigare bolagsstyrelse när kommunens inriktning till följd av den externa utvärderingen blev klar. Efter kommunfullmäktiges beslutet i april har styrelsen, genom styrelseordföranden, intensifierat arbetet med att finna köpare till verksamheten. Ett arbete som bedrivits utifrån kommunfullmäktiges beslut och på uppdrag av kommunstyrelsens ordförande. I uppdraget har även kommunstyrelsens ordförande varit delaktig. I steg ett identifierades presumtiva köpare som sedan kontaktades. Kontakter har tagits med bland annat hotellentreprenörer, skidsportförbund och ägare av långloppsteam men ingen har visat intresse för att köpa verksamheten varför möjligheterna till en försäljning bedöms vara uttömda.

Parallellt med försäljningsarbetet har kommunstyrelsen utrett vilka alternativ som finns för en avveckling av MidSweden365 AB samt vilka konsekvenser alternativen föranleder. KPMG anlätades som externt stöd i uppdraget och presenterar frivillig likvidation eller konkurs som alternativa lösningar för en avveckling. För att en frivillig likvidation ska vara möjlig krävs att bolagets egna kapital uppgår till minst 50 % av det registrerade aktiekapitalet.

Bräcke kommun äger 89,94 % av aktierna i MidSweden365 AB. För att få full råddighet över avvecklingen samt minimera risker och försvårande omständigheter i en avveckling bör kommunen lösa ut de övriga aktieägarna.

För att hålla nere kostnader ska bolagets verksamhet upphöra omedelbart. Som tillägg till gällande ägardirektiv uppdras bolagsstyrelsen att i samverkan med kommunstyrelsen arbeta med avvecklingen av bolaget, i detta ingår att omsätta tillgångar till likvida medel. När bolagets tillgångar är



hanterade ska styrelse tillsammans med kommunstyrelsen undersöka möjligheter och lämpligt upplägg för att genomföra en frivillig likvidation under 2025.

Ekonomiska konsekvenser

Vilka ekonomiska konsekvenser som drabbar kommunen med anledning av en avveckling går inte att fastställa exakt innan bolagets verksamhet upphört och kommunen har fattat alla nödvändiga beslut för avveckling och försäljning av tillgångar.

Kommunen har aktier i bolaget värderade till 14,1 mkr, vid en avveckling kommer sannolikt hela aktievärdet att skrivas av. Utöver aktierna har kommunen fordringar på bolaget som uppgår till 12,9 mkr samt ett borgensåtagande på 5,2 mkr. I samband med avvecklingen är det sannolikt att kommunen tvingas betala borgensåtagandet och efterskänka hela eller delar av sina fordringar.

Barnkonsekvensanalys

Inga konsekvenser för barn.

Beslutsunderlag

Styrelseordförande MidSweden365- Rapport försäljningsförsök
KPMG redovisning av uppdrag 20240822

Beslutet skickas till

MidSweden365 AB

Rebecka Danielsson
Redovisningsekonom

Henrik Kvist
Tillförordnad kommundirektör